
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) oraz art. 65 ust 1 lit. i) rozporządzenia KE nr 2016/429 z dnia 9 marca 

2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie 

zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Tekst mający znaczenie dla EOG), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust. 1, 

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

3) obszaru buforowego, o którym mowa w § 2 ust. 3. 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej 

obszarem zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie krotoszyńskim, gmina Koźmin Wielkopolski, miejscowości: Lipowiec, Staniew, Biały Dwór, 

Wałków, Orla, Cegielnia, Sapieżyn, Orlinka, Nowa Obra, Koźmin Wielkopolski, Klatka, Tatary, Borzęcice, 

Czarny Sad, Gałązki, Wrotków, Skałów, Psie Pole, Kaniew, Dębiogóra; 

2) w powiecie krotoszyńskim, gmina Rozdrażew, miejscowości: Grębów, Nowa Wieś, Trzemeszno, 

Rozdrażew; 

3) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Krotoszyn, część miejscowości Roszki na wschód od ulicy Ligockej, 

Teresiny; 

4) w powiecie pleszewskim, w gminie Dobrzyca, miejscowości: Polskie Olędry, Galew; 

5) w powiecie jarocińskim, w gminie Kotlin, miejscowości: Kurcew, Sławoszew, Parzew, Teodorów, Kotlin, 

Twardów, Magnuszewice; 

6) w powiecie jarocińskim, w gminie Jarocin, miejscowości: Zakrzew, Prusy, Roszkówko, Witaszyce, 

Wilczyniec, Golina, Stefanów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 3648



7) w powiecie pleszewskim, w gminie Pleszew, miejscowości: Korzkwy, Piekarzew, Marszew, Kowalew, 

Suchorzew, Baranów; Tomaszew, Pacanowice, Prokopów, Grodzisko, Zawidowice, Pleszew, Lenartowice; 

8) w powiecie pleszewskim, w gminie Czermin, miejscowości: Skrzypnia, Mamoty, Czermin, Strzydzew, 

Psienie-Ostrów, Pieruchy, Wola Duchowna, Żale, Broniszewice; 

9) w powiecie ostrowskim, w gminie Raszków, miejscowości: Raszków, Głogowa, Korytnica, Bieganin, 

Skrzebowa, Moszczanka, Józefów, Pogrzybów, Przybysławice, Walentynów, Drogosław, Szczurawice, 

Rąbczyn; 

10) w powiecie ostrowskim, w gminie Ostrów Wlkp., miejscowości: Górzenko, Górzno, Biniew, Szczury; 

11) w powiecie ostrowskim, w gminie Sieroszewice, miejscowości: Biernacice, Zamość, Kania, Wielowieś, 

Namysłaki – obszar w kierunku wschodnim od drogi powiatowej nr 5313 P prowadzącej od miejscowości 

Masanów do miejscowości Kaliszkowice Ołobockie; 

12) w powiecie kaliskim, w gminie Opatówek, miejscowości: Chełmce, Szałe, Zawady, Trojanów, Cienia 

Pierwsza, Cienia Druga, Cienia Trzecia, Porwity, Zduny, Tłokinia Kościelna, Tłokinia Wielka, Tłokinia 

Nowa, Opatówek; 

13) w powiecie kaliskim, w gminie Godziesze Wielkie, miejscowości: Wolica, Borek, Stobno, Stobno 

Siódme, Saczyn, Bałdoń, Takomyśle; 

14) w mieście Kalisz, osiedla: Winiary, Piwonice; 

15) w powiecie kaliskim, w gminie Brzeziny, miejscowość Ostrów Kaliski; 

16) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Grabów nad Prosną, miejscowości: Giżyce, Palaty, Grabów-

Wójtostwo, Grabów-Pustkowie, Grabów nad Prosną, Chlewo, Smolniki, Książenice; 

17) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Kraszewice, miejscowości: Racławice, Renta, Mączniki, 

Kraszewice, Jajaki, Jaźwiny; 

18) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Mikstat, miejscowości: Kaliszkowice Kaliskie, Kaliszkowice 

Ołobockie; 

19) w powiecie grodziskim, w gminie Granowo, miejscowości: Granowo, Kubaczyn, Drużyń, Niemierzyce, 

Kotowo; 

20) w powiecie grodziskim, w gminie Kamieniec, miejscowości: Cykowo, Ujazd, Ujazd-Huby; 

21) powiecie grodziskim, w gminie Grodzisk Wielkopolski, miejscowości: Woźniki, Snowidowo, Ptaszkowo, 

Borzysław, Grąblewo, Kurowo, Grodzisk Wlkp., Chrustowo, Młyniewo, Czarna Wieś, Kobylniki, Rojewo, 

Zdrój, część miejscowości Kąkolewo na południe od drogi 2754P (Boruja Kościelna – Grodzisk Wlkp.); 

22) w powiecie grodziskim, w gminie Rakoniewice, miejscowości: Blinek, część miejscowości Wioska na 

północ od drogi nr 540535P (Rakoniewice – Jabłonna) i na północ od drogi 3579P (Wioska – Gnin – 

Grodzisk Wlkp.), część miejscowości Gnin na północ od drogi 3580P (Gnin – Ruchocice – Zielęcin) i na 

północny zachód od drogi 3579P (Wioska – Gnin – Grodzisk Wlkp.); 

23) w powiecie nowotomyskim, w gminie Opalenica, miejscowości: Dakowy Mokre, Urbanowo, Rudniki, 

Niegolewo, Łęczyce, Jastrzębniki; 

24) w powiecie nowotomyskim, w gminie Kuślin, miejscowości: Michorzewo, Michorzewko, Kuślin, 

Dąbrowa, Trzcianka, Wymysłowo, Śliwno, Turkowo, Dąbrowa Nowa; 

25) w powiecie poznańskim, w gminie Stęszew: Zaparcin, Będlewo, Srocko Małe, Modrze, Strykowo, 

Strykówko, Twardowo, Antoninek, Zamysłowo, Witobel, Łódź, Górka, Trzebaw, Wronczyn, Dębina; 

26) w powiecie poznańskim, w gminie Mosina, miejscowości: Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, 

Bolesławiec, Borkowice, Kierzki, Ludwikowo, Krosinko, Krosno, Żabinko, Nowinki, Pecna, 

Konstantynowo; 

27) w powiecie kościańskim, w gminie Czempiń, miejscowości: Maruszkowo, Piotrowo Pierwsze, Bieczyny, 

Sierniki, Stare Tarnowo, Nowe Tarnowo, Głuchowo, Srocko Wielkie, Piechanin, Piotrkowice, 

Jarogniewice, Jasień, Czempiń, Nowe Borówko, Borowo, Helenopol, Słonin; 

28) powiecie kościańskim, w gminie Kościan, miejscowoć Stare Oborzyska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3648



29) w powiecie śremskim, w gminie Brodnica, miejscowości: Grzybno, Iłówiec, Sucharzewo, Iłówiec Wielki, 

Rogaczewo, Szołdry, Chaławy, Piotrowo, Kopyta, Brodnica, Sulejewo, Żabno, Ogieniowo, Sulejewo-

Folwark; 

2 Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Koźmin Wielkopolski, miejscowości: Pogorzałki Wielkie, 

Ludwinów, Góreczki, Stara Obra, Szymanów, Dębowiec, Wyrębin, Mycielin, Borzęciczki, Serafinów, 

Mokronos, Gościejew, Suśnia, Józefów, Pogorzałki Małe, Walerianów; 

2) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Krotoszyn, miejscowości: Unisław, Wronów, Ustków, Raciborów, 

Benice, Brzoza, Dąbrowa, Sokołówka, Jelonek, Stary Las, Teresiny, Jastrzębiec, Brzezinka, Miłowiec, 

Odrodzenie, Bożacin, Kobierno, Wielowieś, Wróżewy, Różopole, Jasne Pole, Nowy Folwark, część miasta 

Krotoszyn na północ od linii kolejowej nr 14 łączącej Kobylin z Ostrowem Wlkp., Duszna Górka, 

Świnków, Orpiszew, Baszyny, Janów, część miejscowości Roszki na zachód od ulicy Ligockiej; 

3) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Kobylin, miejscowość Starygród; 

4) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Rozdrażew, miejscowości: Trzemeszno, Rozdrażew, Maciejew, 

Rozdrażewek, Chwałki, Dąbrowa, Henryków, Dzielice, Wolenice, Dębowiec, Budy, Wyki; 

5) w powiecie pleszewskim, w gminie Dobrzyca, miejscowości: Koźminiec, Trzebowa, Nowy Karmin, 

Gustawów, Karminiec, Sośnica, Sośniczka, Izbiczno, Fabianów, Lutynia, Ruda, Strzyżew, Dobrzyca, 

Trzebin, Czarnuszka, Karmin, Karminek; 

6) w powiecie pleszewskim, w gminie Czermin, miejscowości: Żbiki, Żegocin, Wieczyn, Łęg, Grab, 

Robaków, Pieruszyce; 

7) w powiecie pleszewskim, w gminie Pleszew, miejscowości: Baranówek, Nowa Wieś, Zielona Łąka, Dobra 

Nadzieja, Ludwina, Taczanów, Pierwszy, Taczanów Drugi, Łaszew, Folusz, Sowina, Sowina Błotna, 

Kuczków, Bógwidze, Borucin, Bronów, Brzezie, Chorzew, Lubomierz, Rokutów, Zawady; 

8) w powiecie pleszewskim, w gminie Chocz, miejscowości: Nowa Kaźmierka, Stara Kaźmierka, Józefów, 

Kwileń, Chocz, Nowy Olesiec, Stary Olesiec, Kuźnia, Brudzewek, Nowolipsk, Niniew, Piła; 

9) w powiecie pleszewskim, w gminie Gizałki, miejscowość Obory; 

10) w powiecie pleszewskim, gmina Gołuchów; 

11) w powiecie jarocińskim, w gminie Jarocin, miejscowości: Potarzyca, Siedlemin, Roszków, Tarce, 

Witaszyczki, Jarocin, Cielcza, Cząszczew, Osiek, Dąbrowa, Wilkowyja, Bachorzew, Hilarów, Annapol; 

12) powiecie jarocińskim, w gminie Kotlin, miejscowości: Wilcza, Orpiszewek, Wyszki, Racendów, Wola 

Książęca, Wysogotówek; 

13) w powiecie jarocińskim, w gminie Jaraczewo, miejscowości: Suchorzewko, Janów, Rusko, Strzyżewko, 

Brzostów, Nosków; 

14) w powiecie jarocińskim, w gminie Żerków, miejscowości: Sierszew, Sucha, Lubinia Mała, 

Dobieszczyzna; 

15) w powiecie gostyńskim, w gminie Pogorzela, miejscowości: Kaczagórka, Bułaków, Międzyborze, 

Małgów, Wziąchów, Paradów, Kromolice; 

16) w powiecie gostyńskim, w gminie Borek Wlkp., miejscowości: Zimnowoda, Głoginin, Maksymilianów; 

17) w powiecie ostrowskim, w gminie Raszków, miejscowości: Koryta, Bugaj, Ligota, Grudzielec, Grudzielec 

Nowy, Niemojewiec, Jaskółki, Jelitów, Radłów, Janków Zaleśny, Sulisław; 

18) w powiecie ostrowskim, w gminie Ostrów Wlkp., miejscowości: Sobótka, Borowiec, Gutów, Młynów, 

Będzieszyn, Słaborowice, Lewków, Kołątajew, Karski, Franklinów, Lewkowiec, Świeligów, Lamki, 

Gorzyce Wielkie, Łąkociny, Daniszyn, Cegły, Warszty, Onęber, Mazury, Chruszczyny, Zacharzew, 

dzielnice Parcele Zacharzewskie i Wenecja w mieście Ostrów Wlkp.; 

19) w powiecie ostrowskim, w gminie Nowe Skalmierzyce, miejscowości: Gałązki Małe, Droszew, 

Miedzianów, Miedzianówek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3648



20) w powiecie ostrowskim, w gminie Sieroszewice, miejscowości: Sławin, Ołobok, Masanów, Raduchów, 

Strzyżew, część miejscowości Namysłaki – obszar w kierunku zachodnim od drogi powiatowej nr 5313P 

prowadzącej od miejscowości Masanów do miejscowości Kaliszkowice Ołobockie, Bilczew, Psary, 

Latowice, Parczew, Sieroszewice, Rososzyca; 

21) w powiecie kaliskim, w gminie Blizanów, miejscowości: Pawłówek, Warszówka; 

22) w powiecie kaliskim, w gminie Opatówek, miejscowości: Tłokinia Mała, Nędzerzew, Rożdżały, 

Słoneczna, Kobierno, Dębe Kolonia, Zmyślanka, Borów, Szulec, Sierzchów, Warszew, Rajsko, Janików, 

Modła, Józefów, Michałów Drugi, Michałów Czwarty, Michałów Trzeci, Cienia-Folwark; 

23) w powiecie kaliskim, w gminie Szczytniki, miejscowości: Trzęsów, Marchwacz-Kolonia, Krowica Pusta, 

Marchwacz, Krowica Zawodnia, Cieszyków, Guzdek, Szczytniki, Popów, Marcjanów, Korzekwin, Borek, 

Kuczewola, Włodzimierz, Iwanowice, Pośrednik, Sobiesęki Drugie, Sobiesęki Trzecie, Bronibór, 

Murowaniec; 

24) w powiecie kaliskim, w gminie Godziesze Wielkie, miejscowości: Zajączki Bankowe, Skrzatki, 

Godzieszki, Końska Wieś, Godziesze Wielkie, Godziesze Małe, Biała, Kakawa- Kolonia, Rafałów, Stara 

Kakawa, Krzemionka, Wola Droszewska, Kąpie, Zadowice, Sobocin, Józefów, Żydów, Nowa Kakawa; 

25) w powiecie kaliskim, w gminie Brzeziny, miejscowości: Aleksandria, Jagodziniec, Wrząca, Zajączki, 

Brzeziny, Moczalec, Przystajnia, Przystajnia-Kolonia, Świerczyna, Czempisz, Pieczyska, Zagórna, 

Dzięcioły; 

26) w powiecie kaliskim, w gminie Żelazków, miejscowości Dębe, Skarszew, Pólko, Wojciechówka, Szosa 

Turecka, Biernatki, Florentyna, Ilno, Borków Stary, Kolonia Kokanin, Kokanin, Borków Nowy, 

Niedźwiady, Koronka, Skarszewek, Kolonia Skarszewek; 

27) w powiecie kaliskim, w gminie Koźminek, miejscowości: Stary Nakwasin, Pietrzyków, Nowy Nakwasin, 

Rogal, Bogdanów, Józefina; 

28) Miasto Kalisz z wyłączeniem osiedla Piwonice oraz osiedla Winiary; 

29) w powiecie kaliskim, w gminie Ceków Kolonia, miejscowości: Kamień, Beznatka; 

30) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Grabów nad Prosną, miejscowości: Dębicze, Zawady, Skrzynki, 

Kopeć, Bobrowniki, Siekierzyn, Kuźnica Bobrowska, Marszałki, Bukownica, Kamola-Las; 

31) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Mikstat, miejscowości: Przedborów, Biskupice Zabaryczne, 

Kotłów, Mikstat-Pustkowie, Mikstat, Komorów, Jaźwiny; 

32) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Kraszewice, miejscowości: Głuszyna, Kuźnica Grabowska, 

Jelenie, Jeziorki; 

33) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Doruchów, miejscowości: Mieleszówka, Skarydzew, Morawin, 

Wygoda Plugawska, Doruchów, Przytocznica, Stara Kuźnica, Gruszków; 

34) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Czajków, miejscowości: Muchy, Czajków, Kopna; 

35) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Ostrzeszów, miejscowości: Siedlików, Zajączki; 

36) w powiecie grodziskim, w gminie Wielichowo, miejscowości: Pruszkowo, Piotrowo Wielkie, Reńsko, 

Śniaty, Wilkowo Polskie, Zielęcin, Wielichowo, Wielichowo-Wieś, Ziemin, Prochy, Gradowice, Dębsko, 

Łubnica, Trzcinica, Mokrzec, Augustowo; 

37) w powiecie grodziskim, w gminie Kamieniec, miejscowości: Kotusz, Puszczykowo,  Puszczykówiec, 

Parzęczewo, Goździchowo, Łęki Wielkie, Wolkowo, Plastowo, Płastowo, Kamieniec, Wąbiewo, 

Kowalewo, Cykówiec, Karczewo, Lubiechowo, Jaskółki, Doły, Konojad, Konojad-Doły, Wilanowo, Łęki 

Małe, Sepno, Maksymilianowo, Szczepowice; 

38) w powiecie grodziskim, w gminie Rakoniewice, miejscowości: Terespol, Faustynowo, Tarnowa, 

Adolfowo, Łąkie, Rostarzewo, Stodolsko, Rakoniewice, Rakoniewice Wieś, Józefin, Gola, Narożniki, 

Elżbieciny, Goździn, Ruchocice, Rataje, Drzymałowo, Cegielsko, Głodno, Jabłonna, Nowe Łąkie, Kuźnica 

Zbąska, Błońsko, Komorówko, Wola Jabłońska, część miejscowości Wioska na południe od drogi nr 

540535P (Rakoniewice – Jabłonna) i na południe od drogi 3579P (Wioska – Gnin –Grodzisk Wlkp.), część 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3648



miejscowości Gnin na południe od drogi 3580P (Gnin – Ruchocice – Zielęcin) i na południowy wschód od 

drogi 3579P (Wioska – Gnin – Grodzisk Wlkp.); 

39) w powiecie grodziskim, w gminie Grodzisk Wielkopolski, miejscowości: Słocin, Lasówki, Porażynko, 

Sworzyce, Biała Wieś, Zwierzyniec, Lulin, Albertowsko, część miejscowości Kąkolewo na północ od drogi 

2754P (Boruja Kościelna – Grodzisk Wlkp.); 

40) w powiecie grodziskim, w gminie Granowo, miejscowości: Dalekie, Granówko, Kąkolewo, Separowo, 

Bielawy, Januszewice, Zemsko, Strzępiń; 

41) w powiecie wolsztyńskim, w gminie Przemęt, miejscowości: Siekowo, Siekówko, Kluczewo, Borek, 

Barchlin, Przemęt; 

42) w powiecie wolsztyńskim, w gminie Wolsztyn, miejscowości: Błocko, Gościeszyn, część miejscowości 

Wroniawy położona na południe od Środkowego Kanału Obry, Wola Dąbrowiecka, Barłożnia 

Gościeszyńska, część miejscowości Barłożnia Wolsztyńska położona na wschód od drogi wojewódzkiej nr 

305; 

43) w powiecie nowotomyskim, w gminie Opalenica, miejscowości: Terespotockie, Wojnowice, Kozłowo, 

Uścięcice, Drapak, Opalenica, Sielinko, Troszczyn, Kopanki, Porażyn, Bukowiec Stary, Porażyn-Tartak, 

Łagwy; 

44) w powiecie nowotomyskim, w gminie Nowy Tomyśl, miejscowości: Bukowiec, Nowa Róża, Róża, 

Sątopy, Cicha Góra, Paproć, Boruja Kościelna, Boruja Nowa; 

45) w powiecie nowotomyskim, w gminie Kuślin, miejscowości: Wąsowo, Wąsówko, Chraplewo, Głuponie; 

46) w powiecie nowotomyskim, w gminie Lwówek, miejscowości: Bródki, Brody, Zygmuntowo, Marszewo, 

Pakosław, Władysławowo; 

47) w powiecie poznańskim, w gminie Mosina, miejscowości: Mosina, Jeziory, Sowiniec, Rogalinek, 

Rogalin, Sasinowo, Sowinki, Baranowo, Baranówko, Bogulin, Drużyna, Głuszyna Leśna, Kubalin, Wiórek, 

Babki, Świątniki, Krajkowo, Krajkowo-Folwark; 

48) w powiecie poznańskim, w gminie Stęszew, miejscowości: Drożdżyce, Sapowice, Wielkawieś, Stęszew, 

Krąplewo, Drogosławiec, Dębno, Dębienko, Piekary, Słupia, Rybojedzko, Mirosławki, Jeziorki; 

49) w powiecie poznańskim, w gminie Komorniki, miejscowości: Rosnowo, Walerianowo, Szreniawa, 

Rosnówko, Jarosławiec, Wiry, Chomęcice, Komorniki, Łęczyca; 

50) w powiecie poznańskim, w gminie Puszczykowo, miejscowość Puszczykowo; 

51) w powiecie poznańskim, w gminie Buk, miejscowości: Dakowy Suche, Sznyfin, Dobra, Szewce, 

Dobieżyn, Wiktorowo, Pawłówko, Buk, Wielka Wieś, Wygoda, Wysoczka; 

52) w powiecie poznańskim, w gminie Dopiewo, miejscowości: Konarzewo, Trzcielin, Lisówki; 

53) w powiecie kościańskim, w gminie Czempiń, miejscowości: Piotrowo Drugie, Zadory, Roszkowo, 

Gorzyce, Gorzyczki, Betkowo, Donatowo, Nowy Gołębin, Rakówka, Stary Gołębin; 

54) w powiecie kościańskim, w gminie Śmigiel, miejscowości: Bielawy, Karśnice, Księginki, Brońsko, 

Skoraczewo, Prętkowice, Stary Białcz; 

55) w powiecie kościańskim, w gminie Kościan, miejscowości: Kawczyn, Mikoszki, Łagiewniki, 

Tamborowo, Kurowo, Bonikowo, Wronowo, Turew, Spytkówki, Witkówki, Sepienko, Kiełczewo, 

Szczodrowo, Sierakowo, Pianowo, Kościan, Nowe Oborzyska, Kurza Góra, Nowy Lubosz, Stary Lubosz, 

Nacław, Racot, Darnowo, Wyskoć, Ignacewo; 

56) powiecie śremskim, w gminie Brodnica, miejscowości: Tworzykowo, Brodniczka, Esterpole, Ludwikowo, 

Jaszkowo, Boreczek, Górka, Żurawiec, Manieczki, Grabianowo, Przylepki; 

57) w powiecie śremskim, w gminie Śrem, miejscowości: Orkowo, Niesłabin, Góra, Szymanowa, Pucołowo, 

Krzyżanowo, Marianowo, Błociszewo, Gaj; 

58) w powiecie szamotulskim, w gminie Duszniki, miejscowości: Zakrzewko, Sędziny, Sędzinko, Zalesie, 

Wilkowo, Wierzeja, Sarbia, Duszniki, Niewierz; 

3. Wyznacza się obszar buforowy, na terenie obejmującym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3648



1) w powiecie szamotulskim, gminy: Pniewy, Duszniki oraz część gminy Kaźmierz położona na południe od 

linii wyznaczonej przez drogę krajową nr 92; 

2) w powiecie nowotomyskim, gminy: Lwówek, Kuślin, Opalenica oraz Nowy Tomyśl; 

3) powiat grodziski; 

4) w powiecie wolsztyńskim, część gminy Przemęt położona na północ od drogi łączącej miejscowości 

Mochy-Nowa Wieś-Perkowo-Przemęt-Sączkowo-Bucz-Poświętno oraz część gminy Wolsztyn położona na 

wschód od linii wyznaczonej przez drogę krajową nr 305 oraz na południe od linii wyznaczonej przez 

drogę krajową nr 32; 

5) część miasta Poznań położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę krajową nr 92 aż do Mostu 

Lecha, a następnie na zachód od ulicy Prymasa Augusta Hlonda aż do Ronda Śródka, a następnie na 

południe od ulicy Warszawskiej; 

6) w powiecie poznańskim, gminy: Buk, Dopiewo, Komorniki, Luboń, Puszczykowo, Stęszew, Mosina oraz 

część gminy Tarnowo Podgórne położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę krajową nr 92; 

7) powiat kościański; 

8) w powiecie gostyńskim, gminy: Piaski, Borek Wielkopolski, Pogorzela oraz część gminy Gostyń położona 

na północ od linii wyznaczonej przez drogę krajową nr 12 z wyłączeniem miasta Gostyń; 

9) powiat krotoszyński, z wyłączeniem gmin Zduny oraz Sulmierzyce; 

10) w powiecie ostrowskim, gminy: Ostrów Wielkopolski wraz z miastem Ostrów Wielkopolski, Raszków, 

Przygodzice, Nowe Skalmierzyce oraz Sieroszewice; 

11) w powiecie ostrzeszowskim, gminy: Grabów nad Prosną, Kraszewice, Mikstat, Doruchów, Ostrzeszów, 

w gminie Czajków, miejscowości: Muchy, Czajków, Kopna; 

12) powiat kaliski i Miasto Kalisz; 

13) powiat pleszewski, z wyłączeniem części gminy Gizałki położonej na północ od linii wyznaczonej przez 

drogę krajową nr 443; 

14) powiat jarociński; 

15) powiat śremski, gminy: Brodnica, Dolsk oraz Śrem z wyłączeniem miejscowości Olsza. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa, poprzez ich przetworzenie 

lub unieszkodliwienie zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) 

nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie 

zatwierdzonym do tego celu; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 

mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 

mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) posiadaczowi zwierząt prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego 

wychodzących, z wyłączeniem pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami oraz ich odchodami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3648



2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych. Powiatowy lekarz 

weterynarii może wydać zgodę na przemieszczenie drobiu, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych tylko 

gdy takie przemieszczenie jest możliwe zgodnie z zapisami rozporządzenia KE 2020/687 z dnia 17 grudnia 

2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 

przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania. 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 

właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

6) utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu, chyba że: 

a) drób jest chroniony przed kontaktem z dzikim ptactwem za pomocą sieci, dachów, poziomych tkanin lub 

innych odpowiednich środków zapobiegających temu kontaktowi; lub 

b) drób jest karmiony i pojony w zamkniętym pomieszczeniu lub w miejscu osłoniętym, które 

w dostateczny sposób uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega kontaktowi 

dzikiego ptactwa z pokarmem lub wodą przeznaczonymi dla drobiu. 

3. Środki określone w ust. 1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc od dnia zakończenia wstępnego 

czyszczenia i odkażania ogniska. 

4. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3, na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki określone 

w § 4 ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się: 

1) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków, poprzez ich przetworzenie lub unieszkodliwienie 

zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 

2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 

(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie zatwierdzonym do tego 

celu; 

2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 

substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 

mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

4) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami oraz ich odchodami. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków 

utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3648



powiatowego lekarza weterynarii. Powiatowy lekarz weterynarii może wydać zgodę na przemieszczenie 

drobiu, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych tylko gdy takie przemieszczenie jest możliwe zgodnie 

z zapisami rozporządzenia KE 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania 

niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

6) utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu, chyba że: 

a) drób jest chroniony przed kontaktem z dzikim ptactwem za pomocą sieci, dachów, poziomych tkanin lub 

innych odpowiednich środków zapobiegających temu kontaktowi; lub 

b) drób jest karmiony i pojony w zamkniętym pomieszczeniu lub w miejscu osłoniętym, które 

w dostateczny sposób uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega kontaktowi 

dzikiego ptactwa z pokarmem lub wodą przeznaczonymi dla drobiu. 

§ 5. 1. Na obszarze buforowym o którym mowa  w  § 2 ust. 3 wprowadza się następujące nakazy i zakazy: 

1) w odniesieniu do odstępstw dotyczących przemieszczeń drobiu, zawartych w rozporządzeniu delegowanym 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającym rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania, czas między wstawieniami drobiu wydłuża się 

do upływu 14 dni, a wstawienie drobiu jest możliwe po przeprowadzeniu dodatkowej urzędowej kontroli 

dezynfekcji, 

2) w przypadku potwierdzenia kolejnego ogniska obszar zagrożony obejmuje promień minimum 12 km, 

3) wprowadza się obowiązkową weryfikację i zatwierdzenie planu bioasekuracji gospodarstwa utrzymującego 

drób przez lekarza weterynarii sprawującego opiekę lekarsko – weterynaryjną nad drobiem ze szczególnym 

uwzględnieniem aktualnej sytuacji epizootycznej na poziomie powiatu, 

4) wprowadza się obowiązek cotygodniowego monitoringu w obszarach objętych ograniczeniami – stanu 

zdrowia drobiu i próbkobrania przez lekarza weterynarii opiekującego się drobiem i w porozumieniu 

z właściwym miejscowo powiatowym lekarzem weterynarii, 

5) z zastrzeżeniem czasu obowiązywania środków zakazuje się wydawania przez właściwych miejscowo 

powiatowych lekarzy weterynarii odstępstw na zwiększenie obsady oraz nakazuje się dostosowanie 

obsady/zagęszczenia obiektów utrzymujących drób poprzez narzucenie maksymalnej obsady, 

indywidualnie definiowanej przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii dla każdej 

fermy, w której w najbliższych tygodniach planowane jest zasiedlenie, 

6) w stosunku do ferm, na których wystąpiły ogniska minimalna przerwa w produkcji wynosi 40 dni od 

dezynfekcji ostatecznej. Dopuszczenie do produkcji może nastąpić po dokonaniu przez właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii weryfikacji badań czystościowych potwierdzających nieobecność wirusa 

HPAI, po zasiedleniu zwierzętami wskaźnikowymi i wyłącznym utrzymywaniu ich przez 21 dni, 

7) jako element bioasekuracji na obszarach zagrożonych przy załadunku drobiu wprowadza się obowiązek 

organizacji indywidualnie wskazanych osób do wyłapywania ww. zwierząt oraz stworzenie przez zakłady 

harmonogramów i stref/obszarów działania/pracy tych grup - według zasady „cały kurnik pełny – cały 

kurnik pusty”, 

8) pracownicy zakładów ferm muszą być dedykowani tylko do jednej fermy z zakazem pracy, a nawet 

przemieszczania się incydentalnego na inne obiekty. Fermy wprowadzają wykaz personelu ferm wraz 

z oświadczeniami personelu o braku kontaktu z drobiem i dzikim ptactwem wolnożyjącym poza miejscem 

pracy oraz posiadaniu wiedzy o zakazie kontaktu ze zwłokami drobiu i dzikiego ptactwa wolnożyjącego 

przez 72 godziny przed przystąpieniem do pracy, 

9) zakłady wylęgu drobiu przesyłają harmonogram transportów jaj i piskląt jednodniowych z minimum 

72 godzinnym wyprzedzeniem do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca prowadzenia 

działalności oraz do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca przeznaczenia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3648



10) wprowadza się obowiązek powiadamiania o transportach wraz z przesyłaniem harmonogramu transportów 

jaj i piskląt jednodniowych z minimalnym 72 godzinnym wyprzedzeniem do powiatowego lekarza 

weterynarii właściwego dla miejsca prowadzenia działalności oraz do powiatowego lekarza weterynarii 

właściwego dla miejsca przeznaczenia. Powiatowy lekarz weterynarii miejsca przeznaczenia niezwłocznie 

przeprowadza kontrolę bioasekuracji i jeśli wynik kontroli bioasekuracji okaże się niezadowalający 

wprowadza zakaz wstawienia piskląt, 

11) wprowadza się wymóg każdorazowej dezynfekcji pojazdów dostarczających pasze do gospodarstwa lub 

odbierających uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego z gospodarstwa, 

12) powiatowi lekarze weterynarii zobowiązani są do wydania rozporządzenia na podstawie art. 45 

ust. 1 pkt 4) i 11) ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

w każdym przypadku od chwili powzięcia podejrzenia wystąpienia zakażenia HPAI w gospodarstwie 

komercyjnym, zakazując w nim zasiedlania gospodarstw w obszarze 3 km, 

13) podmioty utrzymujące drób zobowiązane są do wdrożenia w planach bioasekuracji nakazów i zakazów 

określonych niniejszym rozporządzeniem. 

2. Na częściach obszaru buforowego, o którym mowa w § 2 ust. 3, a niewymienionych w § 2 ust. 1 oraz 

ust. 2 stosuje się nakazy i zakazy, o których mowa § 4. 

§ 6. Na terenie województwa wielkopolskiego, w okresie obowiązywania środków, zakazuje się 

organizowania wystaw, targów, pokazów i innych zgromadzeń ptaków. 

§ 7. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 

ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 

o następującej treści: „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR 

ZAPOWIETRZONY”, „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 

wewnętrznych. 

§ 8. Uchyla się: 

1) rozporządzenie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów kaliskiego, ostrowskiego i miasta Kalisz (Dz. Urz. 

Woj. 2025 r. poz. 2700 z późn. zm.); 

2) rozporządzenie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów na terenie powiatów grodziskiego, kościańskiego, 

nowotomyskiego, poznańskiego, śremskiego, wolsztyńskiego (Dz. Urz. Woj. 2025 r. poz. 1424  z późn. 

zm.); 

3) rozporządzenie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów krotoszyńskiego, jarocińskiego i pleszewskiego (Dz. 

Urz. Woj. 2025 r. poz. 2245 z późn. zm.). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  
wz. Wojewody Wielkopolskiego  

(-) Karolina Fabiś - Szulc 

I Wicewojewoda Wielkopolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3648


		2025-04-18T10:37:34+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




